REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN

KONTRATE

E pérpiluar me datén 03.07.2019 né Lipjan ndérmjet:

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga drejtori i prokurimit Adem Duriqi (né vazhdim
"Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég, dhe

NTP “Ferizi" nga Lipjan, qé e pérfagéson Feriz Hasani, Drejtor (né vazhdim
“Kontraktuesi”), né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin nj€ kontraté publike pér
punét e shénuara mé poshteé:

“Ndértimi i tribunave dhe zhveshtoreve né stadionin e futbollit te Dobrajés sé Madhe”
me numeér identifikues: 613 019 033 521
Neni1 Lénda .

Qéllimi i kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim: Ndértimi i tribunave dhe
zhveshtoreve né stadionin e futbollit te Dobrajés sé Madhe té gjitha t& specifikuara te ’
pérshkrimi+ ¢gmimeve. .

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi pérgjithshém i punéve &shté: 144,678.90 € apo shprehur me fjalé: njéqind e
katérdhjeté e katérmijé e gjashtéqind e shtatédhjeté e teté /euro/ e néntédhjeté /centé/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér &éshté e vetmja pagesé q&- Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesif sipas kontratés. At &shté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Rishikimi dhe ndryshimi i ¢mimeve nuk pranohet dhe do te paguhet vetém shuma e
cekur ne nenin 2.1. Né& rast se paraqiten pengesa t& cilat duhet eliminuar patjetér pér
realizimin e projektit do t& rregullohet me aneks kontraté.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té
kontratés. .
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Ne,ni 3 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén -

3.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés. ’

3.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat e

tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
" ¢mimin e kontratés. ‘ :
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Neni 4 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Q) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherlt té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta te

Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
keté né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do t& jet¢é né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj
"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. .
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Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Duat Regica .Emri: Feriz Hasani
Pozita: | U.D i drejtorit té prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:
Vula: Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢
8shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér
kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin
e kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes
dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve,
dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 + Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha céshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gptha komunlklmet e shkruara ndérmjet paleve hartohen né gjuhén e specnfkuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi ¢

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marreveshje té shkruar pérmes té cilés KontraktueSI e
transferon kontratén e vet 0s€ njé pjesé té saj te njé palé e treté.

. 3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjese té saj, ose ndonjé perﬁnm apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor te bankieréve té Kontraktuesit, té shumave qé duhet té
paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té€ kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjeter i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Kontraktuesit.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dlspoznave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pershtatshmense qe zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose
institucion tjetér financiar. '

Neni 4 : Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém .nése ka marreveshje té shkruar pérmes sé cnles Kontraktuesi ia.
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e
kontratés gé do té nénkentraktohen dhe’ identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit té
Projektit.” Menaxhen i ‘Projektit do ta IajmerOJe Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
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marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
té agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin
nga obiigimet e iij sipas koniratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né c¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do
té aprovoj cdo zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté

tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té Veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé té.gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té
kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim té Autoritetit kontraktues.

'

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fllome dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné
dakord né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té sigdroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér 'aréyet e
méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda éi ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

@

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
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Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufzrm Punét, Impiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreznqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afert



7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t& periudhés
garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér
shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen
apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i
kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program
pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e
pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

/8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té
punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé
Menaxherit té& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e

pércaktuar né KVK.

8.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té
sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj
ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né
programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka
ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e
fillimit {& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér rapomm tek Autoriteti

Kontraktues =

]

9.2  Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté té kontroIIOJe cilésiné e punéve dhe c1|esxne e materialeve té pérdorura
. Né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord. '

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢cdo gjé tjetér ne |Idhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtlm me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet
e testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e
cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka té drejté té kérkojé nga kontraktueSI ndérrimin e materialit pa

ndryshuar gmlmm kontraktues.
%

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit
te Projekiit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit-kohor té specifikuar né KVK.



Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé
té mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me
shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té
periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé
gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr
vérejtien se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pascjat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevo;shme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe
. kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve
éshté pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen
defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur t€ punés brenda kohés sé
caktuar nga Menaxhen i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshlmln e cmimit té kontrates

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri
i Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i PrOJektlt do t'i vlereSOJe defektet ose do té angazhojé njé
© person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga’kontraktuesi kompensim ose do té kalku]ojé shumén e
vlerésuar né cmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur ¢cmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me cmim pér
punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t&
kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave Kantraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do t& béhet vec e vec, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né& vend punim
vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés . ' .
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té v!eresuara té
puneVe té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.
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15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t€ kontratés paushallé, viera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbé&j vlerén e

aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet
interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén
pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave
vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt & Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe: pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim: ’

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nJe pjesé té vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Pro;ektlt urdhéron shtere pa dhene llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep

skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né
afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojg ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti  Kontraktues
shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé per Kontraktuesin. :

(e) Parapagimi vonohet. ‘

) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat

pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré (;m’imi i Kontratés do té rreguiiohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesu éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

182 Té gjitha tatimet dhe detynmet tjera doganore konsuderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar. . _
18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doreznmlt té tenderit dhe datés sé
fundit té vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin € ¢mimit t& kontraktuar pér shkak‘té ngrities sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrlmeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjate kohés sa ka qene ne’

vonesé kontraktuesn

0

s



Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té
zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do

té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né
KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar
Bankar né njé formé dhe nga njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e
garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi
nuk do té& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera té nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa
paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera
pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

.21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e
téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma
totale e ndaluar do ti paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe
Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para
pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

+ .

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22:1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria
e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e »
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
- 3 o q

" Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé
fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 ‘Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit
te punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim
me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky
njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese
pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesnt pér Menaxherin e Pro;ektlt pér léshim te Certifikatés- -

mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda,21 ditéve te.pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do, te 1éshoj Ce‘niﬂkatén e
pranimit te punéve, duke cekur ‘datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para Iéshimit te késaj Certifikate.
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24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate
brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga
1&shimi i certifikatés sé& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét
te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér
defekte. Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te
certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te
llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit
nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan
qé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos
mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te Iéshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton
njé shkelje themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo nderprerje né programln e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
" aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marreveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelie e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés péf raste té tjera nga ato té parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé per shképutje

té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe
ta léné até né njé gjendje té& miré. Menaxheri i Projektit duhet té€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit. -

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues-do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit té
shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e Vlerésuar t& punéve té& pakryera, sic éshté cekur né KVK.
Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikoheh. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues
tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autontem

Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shk.eljes materiale bazé
té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e
punés se bé&ré, materiajet e porositura; koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e



personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe
sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe
Punét do té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té
gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété.
Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas
pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera
meé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé
shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota
lidhur me ngjarjen. N&é kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e
pérfunduara.né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. s

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Koniraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér
t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité
mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31, Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet
qé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra
tietrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje qé ata konsiderojné se
éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda. 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ; =
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit té kontratés palét duhet te vendasin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes,

. gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té& mbizotérojné mbi ato t&é KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té
pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

‘Kushtet e Pérgjithshme té& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni
. Nr.
o 7 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet qé nuk
’é;?é' !ur?:atueshem mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
9 pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté: gjuha shqgipe
e 12 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sj gﬁ. g) i (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
K!gut ";](It it [shéno shumat,
onifaities (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat], .
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]
Programi 8.1 - . e ¢ - > 2
g Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e nénshkrimit té& kontratés.
82 — = - —
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité .
Inspektimi . dhe 9.1 | Menaxheri i Projektit &shté: Labiriot Dedushi, Nr tel ~ 044-315 603
testimi
Fillimi i punéve 101 e
‘ Data e fillimit do té jeté : 3 dite nga data e nénshkrimit te
kontratés prej 06.07.2019 dhe do t& zgjaté deri 31.10.2019 ose 117
dité kalendarike
Plani dinamik —

‘ Plani dinamik nuk duhet t& jet¢ mé i gjaté se 117 dité kalendarike nga
hapja e ditarit t&¢ punés dhe ¢do vonesé pa arsye mé gjaté se plani
dinamik i ofertuar do t& konsiderohet shkelje e kontratés dhe do té
zbatohen penalet

Pérmirésimi 11131 | Periudha garantuese e defekteve éshté 10% & vlerés sé kontratés
defekteve * | (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) né afat 1 vieqar ‘pas pranimit
teknik dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti
S.anOJe né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnje kompenzxm.
Shkaget pér | 17.1 .
kompensim Data e posedimit té vend pun|m|t do te jeteé . 2 dit¢ pas
: nénshkrimit té kontratés .
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Démet e likuiduara | 19.1 | Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % e vierés se
kontratés/ pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés.
Parapagimi 20.1 | Shuma e Parapagimit éshté: S’ka parapagim
Pagesat do t& béhen: sipas situacioneve té pérfunduara ne teren dhe t&
pranuara nga menaxheri i kontratés duke mbajtur 10% nga secila
faturé deri sa t& arrin shuma 90% e mjeteve t& paguara. Pjesa e
mbetur pér pagesé prej 10% do t’i paguhet kontraktuesit pas pranimit
teknik té punéve
Mbajtja e P < 21-1 = — - =
ShaeaneT Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e mjeteve do t& mbahen
deri né pranimin teknik, ndérsa pas pranimit tekniké t& punéve
kontraktuesi do té sjellé sigurimin e garancionit t& punéve né afat
prej 12 muajve me té cilat do t& pérdoren pér pérmirésimin e
defekteve nése paragiten gjaté késaj kohe e kontraktuesi nuk
pérgjigjet
S == Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté : 10 % e vlerés se
ekzekutimit . -
. kontratés, ose 14,467.89€ e.cila duhet te paguhet me rastin e
nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej 150 ditéve.
Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
ihﬁfp?fles sé pérfunduar, qé& pérfagéson koston .shtesé t& Autoritetit
S Kontraktuesin pér kormpletimin e Punéve, éshté pérgindja e
PETGIEEY
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara. :
Zgjidhja migésore e = Zyra per Ndermjetesim prarfe Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjeve ' :
Zgjidhia = 32.1 | [shéno te dyjaJa) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmafréveshjeve Iinglin gjaté ekzelfuti_mit _sé kés“aj kontraﬂte dhf—) se nulg'éshté e mundur‘ té
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Ekonomike
giygésore né Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové. ose

| cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve té

éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&€ Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té¢ Kosovés, né perputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé
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PARAMASA ME PARALLOGARI PER NDERTIMIN E

TRIBUNAVE
DHE ZVESHTOREVE NE STADIUMIN E DOBRAIJES SE

MADHE

Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material té forté pérreth Parceles
pér té siguruar njé zhvillim té punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé
treté . Punékryesi né kété oferté duhet té pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme
pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar .
Punékryesi gjithashtu duhet béjé furnizime me ujé , energji elektrike etj prané autoriteteve lokale
pérkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e
nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve
nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét
té pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne
gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né

- (funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge llogaritja e pozicioneve té béhét sipas
gjendjes sé realizuar né teren.

PUNET NDERTIMORE

Nr. . PUNET E PERGADITORE Njésia | .Sasia | Cmimi(€)| Totali(€)
1.1 |Furnizimi dhe montimit i Tabeles Informuese nga copé 2.00 10.00 20.00
llamarina dhe profila metalike me dimensione.
h=1.0m L=1.5 m duke bere pershkrimin e projektit
sipas kerkeses se investitorit .

1.2 |Pas pérfundimit t& punimeve té gjitha ndértimete | copé 1.00 10.00 10.00
pérkohshme duhet té largohen dhe té béhet
pastrimi i objektit si dhe tereni rreth objektit. Té
llogaritet ¢mimi njési komplet pér copé.

Totali 1. 30.00

2 PUNET E DHEUT Njésia | Sasia | Cmimi(€)| Totali(€)
2.1 |Gérrmimi i gjeré i shtreses humusore me trashesi m? 880.00 0.50 440.00

t=25 cm, me mekanizém si dhe ngarkimi dhe bartja
e dheut gjeré né vendin e caktuar nga investitori (jo
mé larg se 5 km)

2.2 |Gérrmimi i gjeré dhe | thellé | dheut deri né thellési-| . m3 1,500.00 DI50= 750.00
2.6 m' pér krijimin e hapsirés sé nevojshme pér :

punimin e tribunave dhe hapsirave te nevojshme te
objektit . G&rmimi i dheut té té kategorisé sé treté
me mekanizém si dhe ngarkimi dhe bartja e dheut
gjeré né vendin e caktuar nga investitori (jo mé larg
se 10 km).dheu duhet te germohet me’shum nga

¥

-
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skajet e objektit min per 1 m ne forme te thyer
kaskade ne menyre qe te evitohet shembja e tij dhe
rreshgitja.

2.3

Gérrmimi i dheut te kategorise se trete per hapjen e
themeleve shiritore per shkallet me dim sipas
projektit. GErmimi i dheut te behet me mekanizém

“|si dhe ngarkimi dhe bartja e dheut gjeré né vendin e

caktuar nga investitori (jo mé larg se 10 km)

7.00

3.00

21.00

2.4

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja né shtresa me
nivelizim e shtresave té zhavorit né fushen
ekzistuese, sipas shtresave ekzistuese né trashési
t=60.0 cm, né ¢mim té kalkulohet shtresat e
zhavorrit dhe gjeotekstili pér kété sipérfaqge e cila
lidhet me pjesen ekzistuese llogaria né m2.

440.00

0.30

132.00

2.5

Te behet nivelizimi dhe ngjeshja e siperfages se
germuar, Ngjeshja duhet te arrij modulin minimum
180 KN/m2.

1,033.00

0.10

103.30

2.6

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit mir i

.|graduar me fraksion 0-63 mm nén themel ne

shtresa t=40 cm si dhe ngjeshja e tijé me makineri
adekuate me vibrim pér té kompaktésuar dhe
konsoliduar zhavorin dhe tokén nén themel.
Ngjeshja duhet té béhet deri sa té arrihet modul i
ngjeshjes 600 KN/m2 :

413.20

4.00

1,652.80

2.7

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit mir i
graduar 0-31.5 mm nén themel me trashesi t=10cm
si dhe ngjeshja e tij me makineri adekuate me vibrim
pér té kompaktésuar dhe konsoliduar zhavorin dhe
tokén nén themel. Ngjeshja duhet té béhet deri sa té
arrihet modul i ngjeshjes 700 KN/m2

103.30

6.00

619.80

2.8

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit mir i

~|graduar 0-31.5 mmmbi themellin pllake per

ngritjen e nivelit te pllakes se dyshemes tek nyjet
sanitare, ngjeshja duhet te behet ne shtresa

98.00

6.00

588.00

2:9

Furnizimi transporti dhe montimi i portave per
fushen e futbollit profesional me dimensione
standarde, material dhe konstruksion sipas
standardeve nderkombetare té FIFA-sé.Né gmim té
llogariten té gjith aksesorét tjer :-rrjeta,shtangimi |
shtyllés etj,konstruksioni duhet té jet i aluminit

copé

2.00

200.00

400.00 .

2.10

Furnizimi me material dhe punimi i vijave te fushes
me ngjyre adekuate akrilike ne te bardh. Si dhe
shenja ne fushe si psh flamujt, gmimi paushall per
komplet gjatesin e vijave te'fushave standarte

komplet

1.00

+350.00

©350.00

¢

Totali 2 -

5,056.90
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PUNET E BETONIT

Njésia

Sasia | Cmimi(€)| Totali(€)

31

Furnizimi me té gjithé materialin e nevojshém,
kallupimi dhe betonimi | Shtreses Nivelizuese-
mbrojtese nga Betoni C-20 t=7cm. Llogarimi ne m?
te Siperfaqes sé punuar.

920.00 3.00 2,760.00

- T

Furnizimi me té gjithé materialin e nevojshém,
kallupimi dhe betonimi | Shtreses mbrojtese te
hidroizolimit nga Betoni C-20 t=5 cm. Llogarimi ne
m? te Siperfages sé punuar.

920.00 3.00 2,760.00

e

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi | themelit pllaké C
25/30, me dimensione sipas llogarise statike si dhe
ngjeshja e tij gjaté téré kohés sé hudhjes sé betonit
né vepér. Betonimi do té béhet vetém pasi té jeté
punuar dhe vendosur pahia dhe téré armatura e
projektuar sipas projektit té statikés.

370.00 48.00 17,760.00

3.4

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi | mureve beton
arme C 25/30, me dimensione sipas llogarise statike
si dhe ngjeshja e tij gjaté téré kohés sé hudhjes sé
betonit né vepér. Betonimi do té béhet vetém pasi

‘|té jeté punuar dhe vendosur pahia dhe téré

armatura e projektuar sipas projektit té statikés.

431.00 45.00 19,395.00

3.5

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi pllakes se pjerret
te tribunave dhe shkalleve lidhese te tribunave.
Betonimi do té& béhet vetém pasi té jeté punuar dhe
vendosur pahia dhe téré armatura e projektuar sipas
projektit té Statikés.

Klasa e betonit C25/30.

250.00 45.00 11,250.00

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi | pllakes monolite
mbi nyjet sanitare te shikuesve .Betonimi do té
béhet vetém pasi té jeté punuar dhe vendosur pahia
dhe téré armatura e projektuar sipas projektit té
statikés. — J

Klasa e betonit C25/30.

17.00 45.00 765.00

i

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi i shkalleve te
brendshme ne hapsiren e ambineteve ndihmese te
stadiumit (zhveshtoreve). Betonimi do té béhet
vetém pasi té jeté punuar dhe vendosur pahia dhe
téré armatura e projektuar sipas projektit té
statikés.Klasa e betonit C25/30.

5.00 45.00 225.00

3.8

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi i shkalleve te
jashtme te tribunave .Betonimi do t& béhet vetém
pasi té jeté punuar dhe vendosur pahia dhe téré
armatura e projektuar sipas projektit té statikés.
Klasa e betonit C25/30. ’ ; 3

9.00 45.00 , 405.00
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Furnizimi, trasnporti dhe betonimi i shkalleve te
jashtme te parterit .Betonimi do té béhet vetém pasi
té jeté punuar dhe vendosur pahia dhe téré
armatura e projektuar sipas projektit té statikeés.
Klasa e betonit C25/30.

12.00

45.00

540.00

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi i parapetit ne
pjesen fundore te tribunave dhe shkalleve .Betonimi
do té béhet vetém pasi té jeté punuar dhe vendosur
pahia dhe téré armatura e projektuar sipas projektit
té statikés.Klasa e betonit C25/30.

18.00

45.00

810.00

Furnizimi, trasnporti dhe betonimi | elementeve
tjera konstruktive .Betonimi do té béhet vetém pasi
té jeté punuar dhe vendosur pahia dhe téré
armatura e projektuar sipas projektit té statikés.
Klasa e betonit C25/30.

30.00

45.00

1,350.00

Totali 3

58,020.00

PUNET E ARMIRIMIT

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

Furnizimi, pastrimi, pérpunimi dhe montimii -
armaturés sé brinjézuar RA 400/500, konform
detaleve dhe specifikave té prezentuara (themelet,
xokolla , shtyllat, traret , pllakat etj), llog né kg té
hekurit té punuar dhe té montuar sipas detaleve té
projektit té statikés. ‘

101,690.00

0.50

50,845.00

Totali 4

50,845.00

PUNET E MURATIMIT

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totalik€)

Furnizimi, transporti dhe monitmi me material
blloge argjillore 'GITER" apo ekujvalent dhe
muratimi i mureve té tualeteve dhe mureve ndarése
té hapsirave té objektit né trashési té mureve d= 20
cm nga dyshemeja deri né lartési 280.0 cm.
Muratimi té béhet sipas standarde dhe sipas
manuale sipas tipit té bllogeve me fuga horizontale
dhe fuga vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose
ngjités adekuat sipas prodhuesit dhe manualeve.

110.00

17.00

1,870.00

Furnizimi, transporti dhe montimi me material
blloge argjillore 'GITER" apo ekujvalent dhe
muratimi i mureve ndarése té hapsirave té objektit
né trashési té mureve d=12 cm nga dyshemeja deri
nén pllakén e meskatit. Muratimi té béhet sipas
standarde dhe sipas manuale sipas tipit té bllogeve
me fuga horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me
llag vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhuesit
|dhe manualeve. :

25.00

20.00

500.00

Totali 7

2,370.00
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6 PUNET E ZDRUKTHTARISE Njésia | Sasia | Cmimi(€)| Totali(€)
6.1 |Furnizimi dhe montimii derés dykrihéshe pér copé 7 130.00 910.00
korridorin e zhveshtoreve, nga materialet
kompozite, me kornizé metalike, té plastifikuar, me
|dritaren rrethore me qelq sigurues, té zalluar,
mekanizmi i hapjes né tri pika me hapje emergjente
nga ana e brendshme, népérmjet shuftes né
lartésiné 100 cm, mekanizmi pér pérforcim té derés
né pozité té hapur, bagllamet dykahore, té gjitha
ngjyré dhe finish sipas pérzgjedhjes sé organit
mbikqyrés. Dimensione 160X210 cm.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve pér nyjet sanitare té zhveshtoreve, dhe nyjeve
sanitare publike nga materiali PVC - Brugman, Sallamnder apo Rehau ose té ngjashem me
karakteristika mé té mira, me trashési té profilit 92 mm, profil gjerman. Té gjitha dyert jané té
pajisura me mekanizém pérkatés pér hapje, mbyllje.
6.2 [Dimensioniidyerve : 80 x 210 cm copé 3 130.00 390.00
6.3 - [Dimensioni i dyerve : 90 x 210 cm © copé 5 130.00 650.00
Furnizimi dhe montimi i dritareve nga profilet e aluminit te eloksuar, me nderprerje termike,
brava perkatese sistemi Schuko, me gelq termoizolues 6+12+6mm, kufizues te hapjes dhe shufer
siguruese vandalproof, dim. Sipas specifikacionit
1 6.4 |[Dritare metalike, me dimensione: 180 x 80 cm. - copé 22 100.00 2,200.00
6.5 |Dritare metalike, me dimensione: 120 x 80 cm. copé 12 110.00 1,320.00
6.6 |Dritare metalike, me dimensione: 120 x 50 cm. copé 3 110.00 330.00
6.70 |Dritare metalike, me dimensione: 80 x 80 cm. copé 1 60.00 60.00
Totali 6 5,860.00
= PUNET E DYSHEMESE Njésia Sasia | Cmimi(€)| Totali(€)
7.1 [Furnizimi trasnporti dhe punimi | shtresés rrafshuese| m? 100.00 5.00 500.00
"ESTRIH" né dyshemeté e bazés sé zhveshtoreve.
Shtresa rrafshuese Estrih té punohet né trashési T= 6
cm mbi shtresen e termoizolimit té dyshemesé sé
objektit :
"Stiropor i presuar N4'" né trashési t=5 cm. Né ¢mim
té parashihet edhe folia PVC gé vendoset mbi .
termoizolim si dhe punimi i fugave dilatuese mes
estrihut dhe mureve periferike té objektit.
, : 500.00

Totali 8
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PUNET E NDRYSHME

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

8.1

Punimi dhe montimi i parmakéve té shkalléve
jashtme te inkastruara né fagen anesore te rampes
se shkalleve, e punuar né lartési h=90 cm prej
profileve metalik . Horizontalja né formé rrethore
me diametér 5 cm. Vertikale né ¢do té katértén

{shkallé. Vertikalet me formé dhe diametér si

mbéshtetésja. Parmakét té punohen sipas detalit
arkitektonik.

180.00

10.00

1,800.00

8.2

Punimi dhe montimi i parmakéve konzoles jashtme
te inkastruar né fagen ballore te tribunes, e punuar
né lartési h=90 cm prej profileve metalik.
Horizontalja né formé rrethore me diametér 5 cm.
Vertikale né gdo té katértén shkallé. Vertikalet me
formé dhe diametér si mbhéshtetésja. Parmakét té
punohen sipas detalit arkitektonik.

100.00

5.00

500.00

8.3

Punimi dhe montimii parmakéve té shkalléve te
brendeshme per dalje ne fushe te lojtareve dhe
hyrje ne zhveshtore te inkastrume né fagen anesore

. |te murit te shkalleve, e punuar né lartési h=90 cm

prej profilit metalik. Horizontalja né formé rrethore
me diametér 5 cm. Parmakét té punohen sipas
detalit arkitektonik.

16.00

15.00

240.00

8.4

Punimi dhe montimi i gilinderave pér mbrojtjen e
dritareve nga rreziget e jashtme hudhja e topit dhe
gjesendeve tjera te demshme ne dritare me profile
te celikut né formé rrethore me diametér 30X30X2.4
mm te inkastrume né fagen anesore te murit betébn
arme te dritareve, e punuar né lartési h= 80 cm prej
profilit metalik. Gilinderat té punohen sipas detalit
arkitektonik tek skema e dritareve. ;

110.00

10.00

1,100.00

8.5

Furnizimi dhe montimi dhe punimi | ndarjeve te
nyjet sanitare nga panelet e PVC te perforcuara me
profile vertikale dhe horizontale me trashesi t-8cm.
Pozicioni perfshine te gjitha elementet percjellese te
paneleve. :

36.00-

40.00

1,440:00

8.6

Furnizimi dhe montimi | mbuleses tek hyrja e
lojtareve ne zhveshtore, transparente polipropilen
16 mm , LEXAN thermoclear solar controll IR DUBLE
UV-COLOR GEAY, Tipi: 2 UVIR 163X29

20.00

10.00

200.00

Totali 10

5,280.00
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A. RIKAPITULLIMI PER NDERTIMIN OBJEKTIT TE

STADIUMIT
1 |PUNET E PERGADITORE 30.00
2 |PUNET E DHEUT 5,056.90
3 |PUNET E BETONIT 58,020.00
4 |PUNET E ARMIRIMIT 50,845.00
5 |PUNET E MURATIMIT 2,370.00
6 |PUNET E ZDRUKTHTARISE 5,860.00
7 |PUNET E DYSHEMESE 500.00
8 [PUNET E NDRYSHME 5,280.00
TOTAL A ME TVSH:|127,961.90
PUNET HIDROSANITARE
1 UJESJELLESI Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
: . njési ,
1.1 |Germimi | dheut te kategoris se IlI-té dhe IV-té me m?3 168.00 0.50 84.00
thellesi mesatare t& gypave té ujit 1.40m'x0.60m’ : .
1.2 [Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérésné fund té m? 65.00 3.00 195.00
kanalit mbi té cilen shtrihen gypat e ujit me t=25cm
dhe - llogaritet né m?
1.3 |Mbulimi | kanalit me dheun e germuar né shtresa m? '93.00 1.00 93.00
20-30 cm me ngjeshje.
1.4 |Largimi |l dheut te tepert nga punishtja deri né m3 75.00 1.00 75.00
deponin me te afert te qytetit 15km. -
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave PE-100 PN 10bar.
Ne ¢mim te kalkulohet edhe lidhja ne gypin egzistues si dhe
kthesat dhe nyjet e nevojshme ne ket gyp.Gypii furnizues
sanitar dhe pér hidranta. =

1.5 |PE-100 @#75mm PN 10bar m' 95.00 2.00 190.00

1.6 [PE-100 @#63mm PN 10bar m' 65.00 3.00 195.00

1.7 [PE-100 @#40mm PN 10bar m' 20.00 4.00 80.00

1.8 [PE-100 @#20mm PN 10bar m' 20.00 4.00 80.00

1.9 [Furnizimi transporti si dhe montimi | pusetes copé 1.00 150.00 150.00
betonarme té ujésjellésit me dimensione 1.4/1.2/1.8
. Ne gmim te kalkulohet kapaku metalik t=25ton sé
bashkume ormatesin DN65 dy mbyllsa DN65 . Te
kompletohet me te gjith fazonerit e nevojshme pér
Ket puset. - : —

1.10 |Furnizimi transporti dhe montimi i hidrantéve té copé 4.00 40.00 160.00 -
brendshém pér shuarjen e zjarrit. Né cmim té ' :
llogaritet té gjitha pjesét fazonike té hidrantit (kutia,

‘lvalvula, gypi fleksibél, spérkatési dhe valvula e ajrit).
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Totali 2.

1.11 [Furnizimi transporti dhe montimi | gypit ZnFe - PN m' 85.00 20.00 1,700.00
10bar . Ne gmim te kalkulohet komplet
fazonerit(lidhset, nyjet, si dhe mbyllsat sipas
kerkeses).
Hidranat e brendshem - ZnFe @#63-2"
1.12 [Furnizimi transporti dhe montimi | fikéseve te zjarrit | copé 8.00 30.00 240.00
‘ me shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPI 21A 113B).
Komplet te vendosura ne objet.Té vendosen ne
vendet ku i cakton organi mbikqyrés
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe pjeséve fazonike té duhura té ujésjellésit. N&
kété pozicion té futen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike té duhura pér lidhje dhe materilai
termoizolues (Armaflex).
1.13 |@50 m' 12.00 3.00 36.00
1.14 |@40 m' 12.00 4.00 48.00
1.15 |@32 m' 30.00 4.00 120.00
1.16 |@#25 m' 15.00 3.00 45.00
Furnizimi transporti si dhe montimi | gypave nga materiali bakér | paraizoluar | futur ne gypin
- |special mbrojtes. Ne gmim te kalkulohet komplet lidhjet deri ne shperndarje te kutijave. (uji i
nxehét) .
1.17 |@#32 —m! 8.00 3.00 24.00
1.18 |@25 m' 15.00 | 3.00 45.00
11.19 (@20 m' 6.00 3.00 18.00
1.2 [Furnizimi transporti i gypit Jakomin me izolim m' 600.00 2.00 ° 1,200.00
@16"mm (uji i ftoht).
1.21 |Furnizimi transporti i gypit Jakomin me izolim m' -434.00 2.00 868.00
@16"mm (uji i nxehét)
1.22 |Furnizimi transporti dhe montimi | kutijave _copé 10.00 20.00 200.00
shperndarese 80/60 dhe 120/60 komplet me -
fazonerit e nevojshme. = K
1.23 |Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me copé | 146.00 2.00 292.00
- |mbylles né kolektor dhe ne kokave ne dalje sé '
bashku me pjesét e nevojshme e kompletuar.
(ujé té ftohét dhe ujé té nxehét)
1.24 |Pozicioni ku gypi | ujésjellesi kalon ne asfaltin m' 8.00 5.00 40.00 .
ekzistuese . Ne gmim te parashifet komplet puna
dhe materiali ne kthimin e gjendjes ekzistuese.
Qmimi komplet per gjatési te kanalit.
1.25 |Furnizimi transporti si dhe montimi | pjeseve . COpé 1.00 50.00 50.00
fazonerike per kygjen e gypit te ujsjellesit @75 ne .
gypin ekzistues160. Ne gmim te parashihet
komplet kygja ne rrjetin e ujesjellesit te qytetit.
1.26 [Testimi | rrietit te ujsjellesit. copé 1.00 .10.00 10.00
6,238.00
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2 KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE FEKAL Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
njési
2.1 |Germimi | dheut te kategoris se Ill-té dhe IV-té me m3 661.44 0.50 330.72
thellesi mesatare té gypave e kanalizimit me
2.50m'x0.60m'
2.2 |Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té m3 114.48 2.00 228.96
-(kanalit mbi té cilen shtrihen gypat e ujit me t=25cm
dhe .- llogaritet né m?
2.3 |Mbulimi I kanalit me dheun e germuar né shtresa m3 506.96 1.00 506.96
20-30 cm me ngjeshje.
2.4 (Largimi | dheut te tepert nga punishtja deri ne m3 154.48 0.20 30.90
deponin me te afert te qytetit 15km.
2.5 [Punimi | pusetave me gypa betonarme @1000 te copé 18.00 40.00 720.00
parafabrikuar me konus , kapaku metalik T=25ton,
te vendosur ne pllak betonarme d=15cm dhe
zhavori. Komplet sipas standardeve .
2.6 |Furnizimi transporti dhe punimi | pusetave nga copé 1.00 20.00 20.00
materiali PVC 0.6/0.6 per shkarkimin e ujit nga
kalldatorja. Ne gmim te kalkulohet puseta montazh
e vendosur te vertikalet e kulmit.
" |Blerja dhe montimi | gypave nga PVC-ja dhe PE-100 ‘sé bashku me matrlalm e nevojshém pér
lidhjen e tyre (pjeséve fazonike te neVOJshme PshT,Y, etj) ,
2.7 |PESN8 3160 mm m' 155.00 2.00 310.00
2.8 |PESN8 3315 mm m' 138.00 7.00 966.00
2.9 |PE SN8 @400 mm - m' 25.00 10.00 250.00
2.10 |Gyp PVC #160mm m' 15.00 2.00 30.00
-2.11 |Gyp PVC #110mm - . m' 98.00 2.00° 196.00
,2.12 |Gyp PVC @75mm S m' 54.00 1.60 86.40
2.13 |Gyp PVC @50mm - m' 10.00 1.60 16.00
2.14 |Kulluese vertikal ne dyshemet e banjove @75mm copé 28.00 3.00 84.00
. komplet ' :
2.15 [Kulluese vertlkal ne dyshemet e Dushave 390/60mm | copé 20.00 .| 4.00 80.Q0
komplet. '
2.16 [Furnizimi trnsporti dhe montimi I grillave metalike m' 5.00 40.00 200.00
ne brendi te objektit ne pjesen ku ka gasja e
shkalleve Grillat me gjeresi 20cm dhe ne dy pjes.
Grilla ne pjesen ne dalje te stadionin me gjatesi
3.5m' dhe Grilla ne hyrje te objektit me gjatesi
1.5m". Te kalkulohet komplet per gjatesi.
2.17 |Blerja dhe montimi | gypave nga PPE SN8 3200 mm| m' 360.00 | 2.00 720.00
drenazhues, sé bashku me matrialin e neVOJshem ' = :
pér lidhjen e tyre (pjeséve fazonike) ' °
Ne gmim te kalkulehen komplet per gjatesi.
2.18 |Furnizimi transporti dhe montimi | drenazhes me BT 249,00 1.00 249.00
zhavor lumi @ (4-8)mm rreth téré perimetrit te
Objektlt si pas standard|t per drenazh komplet per
m3 te’ zhavorlt
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2.19 [Furnizimi transporti dhe montimi | gjeotekstilit m? 1,908.00 0.20 381.60
300gr/m? per ndarjen e zhavorit nga materiali
egzistues komplet sipas standardit per m2.
2.20 |Furnizimi transporti dhe vurja ne veper e argjiles per m3 14.00 5.00 70.00
bazamentin e gypit drenazhues , komplet sipas
standardit per ket pozicion.

Totali 2. 5,476.54

3 ELEMENTET SANITARE Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
njési
3.1 |Furnizimi trnsporti dhe montimi | WC-uleseve copé 4.00 120.00 480.00
Geberit komplet me kazan dhe EK-valvulen . Te jet e
kompletuar ne te gjitha pjeset e nevojshme per ket
pozicion . Ne gmim te kalkulohet edhe knaufi me
mbajtset e metalta me dimensione 1.5/0.9 ne form
katrori.

3.2 {Furnizimitrnsporti dhe montimi | lavamaneve me copé 4.00 80.00 320.00
material inox (Anti vandal) dhe dollapat , komplet
me leshuese te ujit te mbajtesen e peshqirit dhe
pasqyren. Te jet e kompletuar ne te gjitha pjeset e
nevojshme per ket pozicion. Modelin sipas
standardeve dhe udhzimeve té organit mbikqyres.
Lavamanet jan me nje njesi . te pershtaten me
dimensione sipas projektit.Qmimi per njesi te
lavamanit komplet.

Totali 3. 800.00

REKAPITULIMI | PUNEVE
HIDROSANITARE '

1 | UJESIELLESI ' 6,238.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE FEKAL ' 5,476.54

3 | ELEMENTET SANITARE : - 800.00

TOTAL C ME TVSH:| 12,514.54

|

[ —

REKAPITULLIMI TOTAL

PUNET NDERTIMORE , | ' - 1127,961.90

1{PUNET HIDROSANITARE - ' | 12,514.54| °

TOTALI ME TVSH|140,476.44
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Sistemi i Ujites né Fushen
Dobrajé e Madhe

Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e
pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve &
prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion.
Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né terren.

Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material té forté pérreth Parceles pér té
siguruar njé zhvillim té€ punimeve pa rrezige pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né
ofertén e tij duhet té pérfshijé koston pér nje Deré té pérkoshme operacionale, kabinen e rojtarit, kontejnerve té
punétorve, stafit,materialeve fragjile, mjeteve té punés, tualete etj sipas nevojés sé projektit. Punékryesi né kété
oferté duhet té pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu
démtime né teren dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashtu duhet gé me kosto
vetanake té kérkoj dhe siguroj furnizime me ujé , energji elektrike etj prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté
fazés sé ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e
instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang mbjelljen e drunjeve ne pozicionet ku mund te hasen keto
instalime paraprakisht. Cdo demtim | ketyre instalimeve gjate mbjelljeve te drunjeve punekryesi duhet ta sanoje
me buxhet vetanak sipas kerkesave te autoriteteve perkatese Komunale/Regjionale.

Nr. [Pérshkrimi Njésia Sasia | Cmimi(€)| Totali(€)
Nr |Sistemi i Ujitjes , .
1 ‘|Punét tokésore ‘Njésia Sasia | Cmimi(€)| Totali(€)
1.1 |Gérmimiidheut té kat. Ill dhe IV pér kanalin me gjérési m3 0.50 123.00
0.6m dhe thellési 1.0 m, dheu i teperet largohet ne 246.00
deponi - ' ,
1.2 |Furnizimi, trnasporti, shpérndarja, planifikimi dhe m’ 3.00 147.60
ngjeshja e rérés té nénbazés me shtresé 20cm nén,anash 49.20
dhe mbigypat e ujésjellésit - = '
1.3 |Kthimi | dheut té gérmuar me makiné né shtresa 30cm m’ 0.20 . 39.36
duke e ngjesh secilén shtresé. = 196.80
' Shuma 1: 309.96
2 {Punét montuese : '

Furnizimi dhe montimi i paisjeve pér ujitjen e stadiumit né ményré automatike né tére sipérfagjen ky sistem
duhet té jeté me standarde té FIFA-sé

2.1 [Furnizimi, transporti dhe montimi i gypit té PEHD 100 PN10. Né ¢mim té llogariten té gjitha pjesét fazonike -
té nevojshem edhe materiali tjetér i nevojshém (pér lidhjen né gypin kryesor, né ujématés etj)

®90mm ’ m' 2.50 ' 700.00
' . 280.00
®63 mm _ m' . 2.00 360.00
= . 180.00 |, _
2.2 | Filter mbrojtés ujité(screen filter) 3" 60 MESH SSS copé 30.00 "60.00
' . ’ 2.00 :
2.3 | Bérryl femer (Elbow female threaded) 90x3" PN10 - copé 4.00 1.00 ¢ 4.00
2.4 | Bérryl me montim té §hpejté(Elbow quick coupling) copé |- 1.00 5.00 .
90x90 PN10 - ‘ — 5.00
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2.5 | TEE lidhése 90x90x90 PN10 copé 1.00 8.00
8.00
2.6 | Terminal 63 mm PN10 copé 1.50 4.50
3.00
2.7 | Reduktoré 90x63 PN10 copé 1.00 3.00
3.00
2.8 - | Bérryl me montim té shpejt (Elbow quick coupling) copé 1.50 6.00
63x63 PN10 4.00
2.9 | Spérkatése pop ap tipi EAGLE ADJ. 900-E28 me elktro copé 2.00 20.00
valvulé ose té ngjashme né gmim té llogariten edhe pjest 10.00
e imta deri né kyqje té gypit té ujit 90x1"
2.10 | Spérkatése pop ap tipi EAGLE 900-E F/C me elktro copé 2.00 6.00
valvulé ose té ngjashme né gmim té llogariten edhe pjest 3.00
e imta deri né kyqgje té gypit té ujit 90x1"
2.11 | Kyqgé pér zgjatje ACME 1 1/2" (12") copé 1.00 13.00
13.00
2.12 | Kontrollues té sistemit ESP-4 copé 2.00 2.00
1.00
2.13 | Vazhdues ESP-3-5M copé 1.00 4.00
. 4.00 -
2.14 | Elektro valvulé F-F 24V RN 180 3"X3" copé 6.00 2.00 12.00
2.15 | Lidhése me montim té shpejté (coupling)90x90 PN10 copé 10.00 |2.00 20.00
2.16 | Lidhése me montim té shpejté (coupling)63x63 PN11 copé 3.00 (3.00 9.00
2.17 | Bari artificial pér mbulimin e spérkatséve copé -18.00 [2.00 36.00
Shuma 2: 1,272.50
3 Punet 2 pusetes dhe pusit
3.1 |Blerja dhe montimi i stacionit t& pompave Single RAIN copé .1250.00 250.00
BIRD me karakteristika Q=10l/s dhe H=80m. 1.00 '
Né ¢mim té llogariten té gjitha pjesét fazonike dhe
elementet tjera pér funksionimin e stacionit té ’pompave'
(automatika, valvulat,iidhéset, gjysem lidhéset, kthesa '
etj)
3.2 |Ndértimi i pusetés pér stacionin e pompave. Puseta copé 200.00 200.00
duhet té jeté nga betoni i armuar me dimensione té 1.00
brendshme 2.0x2.0m h=1.80m. Né ¢mim té llogaritet
kapaku nga materiali kompozit pér peshat 4Ton, gypi
ventilues, shkallét metalike, etj.
3.3 |Furnizimi me material si dhe hapja e pusit me diametér m' 45.00 900.00
$1000cm, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

- Gérmimi i dheut pér hapjen-e pusit me diameter
($1000cm, largimi i dheut té béhet deri né deponi.

- Furnizimi me material si dhe vendosja e gypave té
betonit me diameter #800cm

-Furnizimi me material si dhe mbushja e hapeSIrés
ndérmjet gypit dhe S|perfaqes sé dheut me zhavor pér
drenazhé .

-Furnizimi'me material si dhe vendosja e kapakut beton

20.00 -
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arme pér mbulljen e gupit @800 (vérejtje:kapaku duhet
té jeté i armuar me rrjeté Q338 né dy zonat dhe me
trashési 15cm)
Llogartitja pér m' té pusit
3.4 [Furnizimi me material si dhe vendosja e té gjitha pjeséve | komplet 10.00 10.00
lidhése pér kygjen e gypave nga stacioni | pompimit deri 1.00
né pusin(bunarin). Pozicioni parasheh té gjitha
materialet si dhe punét e nevojshme qé ky sistem té jet
funksional.
3.5 |Gérmimiidheut té kat. lll dhe IV pér kanalin me gjérési m3 1.00 210.00
0.6m dhe thellési 1.0m per instalimin e kabllit elektrik, 210.00
dheu i teperet largohet ne deponi.
3.6 |Furnizimi, trnasporti, shpérndarja, planifikimi dhe m? 5.00 210.00
ngjeshja e rérés té nénbazés me shtresé 20cm nén,anash 42.00
dhe mbi kabllin elektrik.
3.7 |Furnizim dhe shtrirje e kabllos energjetike PPOO m' 2.00 700.00
5X10mm?(Cu) nga Shtylla Elektrike deri tek pompat 350.00
brenda objektit.
3.8 |Furnizimi me material si dhe vendosja e gypit fleksibii per m' 0.30 105.00
vendosjen e gypit energjetik 350.00
3.9 [Furnizimi me material si dhe vendosja e shiritit detektues| m' | 0.10 35.00
per sinjalizimin e kabllit elektrik (me shkrim KUJDES 350.00
KABLLO ELEKTRIKE) I cili vendoset 30cm mbi gypin e ,
instaluar ne kanal. =
Shuma 10: 2,620.00
RIKAPITULLIMI: PUNET E UJESJELLESIT
Punét tokésore | 309.96|
Punét montuese 1 1,272.50
Punét e pusetés dhe pusit l 2,620.00
Totali ME TVSH 4,202.46
RIKAPITULLIMI:
NDERTIMI i TRIBUNAVE 140,476.44
DHE ZVESHTOREVE NE STADIUMIN E DOBRAJES SE MADHE
SISTEMI | UJITJES 4,202.46
TOTALI ME TVSH 144,678.90
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